
  
UCHWAŁA NR II/11/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji  

„Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego” 

Na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

2018 poz. 913 t. j. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa 

Lubuskiego”, przyjętej uchwałą Nr XV/91/2000 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 6 marca 2000 roku, 

zmienionej uchwałą Nr XXXVII/260/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2005 roku 
oraz zmienionej uchwałą Nr XXXII/319/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 listopada 2012 roku, 

które to zasady, tryb i harmonogram stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

PRZEWODNICZĄCA SEJMIKU 

Wioleta Haręźlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 4 stycznia 2019 r.

Poz. 45



Załącznik 

do uchwały Nr II/11/18 

Sejmiku Województwa Lubuskiego 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

Zasady, tryb i harmonogram opracowania aktualizacji  

Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 

1. Podstawy formalno-prawne  

Ustawa o samorządzie województwa zobowiązuje w art. 11. 1. Samorząd Województwa do przygotowania 
Strategii Rozwoju Województwa. Obowiązująca Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 została 

przyjęta przez Sejmik Województwa Lubuskiego 19 listopada 2012 roku (Nr XXXII/319/12), jako aktualizacja 

strategii przyjętej przez Sejmik Województwa Lubuskiego 19 grudnia 2005 roku (Nr XXXVII/260/2005) oraz 
przez Sejmik Województwa Lubuskiego 6 marca 2000 roku (uchwała Nr XV/91/2000). Artykuł 

12a wspomnianej ustawy zobowiązuje Sejmik do określenia zasad, trybu oraz harmonogramu prac nad tym 

dokumentem.  

Ustawa o samorządzie województwa zobowiązuje również w art. 11. 2. Samorząd Województwa do 

prowadzenia polityki rozwoju w oparciu o Ustawę o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, która wskazuje  
w art. 4.1., że politykę rozwoju prowadzi się na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów 

programowych. 

Przeprowadzenie procesu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa wynika z art. 11.1.e ustawy  
o samorządzie województwa, która wprowadza możliwość zaktualizowania Strategii rozwoju województwa  

w każdym czasie, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczno-gospodarcza lub przestrzenna województwa. Potrzeba 

aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego wynika również z dobiegającego końca przyjętego 
okresu jej obowiązywania, czyli 2020 roku. 

Ponadto art. 13. ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wskazuje, że Strategie rozwoju, są spójne 

ze średniookresową strategią rozwoju kraju. 

W związku z koniecznością dostosowania strategii rozwoju województwa do zaktualizowanej 

średniookresowej strategii rozwoju kraju tj. Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020  
(z perspektywą do 2030 r.) - SOR, przyjętej przez Radę Ministrów 14 lutego 2017 r., ale również Krajowej 

Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030) i 8 zintegrowanych strategii sektorowych, które są  

w trakcie aktualizacji zasadne jest przystąpienie do procesu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Lubuskiego 2020. Kolejną przesłanką uzasadniającą podjęcie prac nad aktualizacją Strategii rozwoju jest 

przyjęcie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami 

zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra  
i Gorzów Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Lub 2018.1163). Jak również opracowanie dokumentu stanowiącego podstawę 

programową dla wdrażania funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w perspektywie 2021-2027. 

2. Tryb i zasady współpracy w procesie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 

Tryb pracy nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego będzie miał charakter społeczno-

ekspercki. W procesie aktualizacji zostanie zapewniony szeroki udział środowisk regionalnych, 

zaangażowanych w politykę rozwoju województwa, tj. jednostek lokalnego samorządu terytorialnego, 
samorządów gospodarczych i zawodowych, administracji rządowej, szczególnie wojewody, organizacji 

pozarządowych, szkół wyższych i jednostek naukowo-badawczych. Wymienione środowiska będą miały 

możliwość włączenia się w prace aktualizacyjne na każdym etapie prac, m.in. poprzez udział w konsultacjach 
społecznych prowadzonych zarówno w trybie zorganizowanych spotkań oraz poprzez zgłaszanie uwag drogą 

pisemną i mailową w trybie ciągłym, do czasu przyjęcia przez Zarząd Województwa ostatecznej wersji 

projektu SRWL. Informacje o przebiegu prac nad aktualizacją SRWL będą dostępne na oficjalnej stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Reprezentanci ww. środowisk uczestniczą 

także w pracach Rady ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego, która jest organem opiniodawczo-doradczym 

w sprawach polityki rozwoju, w tym także strategicznego programowania. Pozyskanie opinii eksperckich 
przedstawicieli poszczególnych środowisk, m.in. w ramach prac Zespołu ds. aktualizacji i wdrażania SRWL, 

będzie stanowić także element włączenia tych grup społecznych w proces aktualizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 45



W toku prac przestrzegane będą zasady współpracy z wymienionymi wyżej podmiotami, wynikające  
z realizacji polityki rozwoju, w tym: 

zasada subsydiarności, która jest jedną z kluczowych zasad polityki rozwoju, związaną 

z planowaniem i realizacją interwencji publicznej na odpowiednim poziomie zarządzania, gwarantującym 
najwyższą efektywność; rozwój społeczno-gospodarczy województwa jest warunkowany działaniami 

podejmowanymi na różnych poziomach administracji, jak również przez szereg podmiotów społecznych  

i gospodarczych,  

zasada partnerstwa, rozumiana jako współdziałanie i współudział różnorodnych środowisk  

i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju regionalnego, traktowanych jako partnerów w procesie 

formułowania celów rozwojowych, mechanizmów ich wdrażania i monitorowania efektów; przewiduje się ich 
udział zarówno w ramach otwartej debaty publicznej, jak i poprzez współpracę z reprezentantami tych 

środowisk,   

zasada zgodności, oznaczająca obowiązek zapewnienia spójności wszystkich dokumentów 

strategicznych na poziomie województwa oraz zgodność z obowiązującymi strategiami krajowymi, a także 

dokumentami programowymi UE, 

zasada monitorowania i ewaluacji, definiowana jako potrzeba oceny skuteczności i efektywności 

podejmowanych działań w ramach polityki rozwoju oraz monitorowanie stopnia osiągania założonych celów; 

zgodnie z tą zasadą należy wypracować odpowiednie mechanizmy sprawozdawczości, monitoringu i ewaluacji,  

zasada koordynacji, związana z łączeniem narzędzi i środków, będących w gestii samorządów 

terytorialnych, dostępnych w ramach różnych polityk publicznych oraz będących w dyspozycji w sektorze 

niepublicznych na rzecz rozwoju województwa. 

3. Zadania organów samorządu województwa w pracach nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa 

Lubuskiego 

W procesie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego:  

■ Sejmik Województwa Lubuskiego jest odpowiedzialny za: 

 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji  
Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego, 

 przyjęcie informacji z oceny realizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego z 2012 r. 
(informacja dotycząca oceny Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego za lata 2012 - 2017 została 

przedstawiona podczas XLII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 26 lutego 2018 r.), 

 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego,  

 przyjęcie Prognozy oddziaływania na środowisko SRWL. 

■ Zarząd Województwa Lubuskiego podejmuje działania w zakresie: 

 przeprowadzenia diagnozy strategicznej, 

 powołania Zespołu ds. aktualizacji i wdrażania Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego,  

 opracowania założeń aktualizacji SRWL, 

 opracowania i przyjęcia projektu zaktualizowanej Strategii, 

  przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Lubuskiego, 

 przeprowadzenia Prognozy oddziaływania na środowisko SRWL, 

 przedłożenia Sejmikowi Województwa Lubuskiego projektu Strategii Rozwoju Województwa 
Lubuskiego celem podjęcia uchwały przyjmującej. 

■ Zespół ds. aktualizacji i wdrażania Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego będzie 

odpowiedzialny za wykonanie następujących działań: 

 zebranie odpowiednich informacji i danych na potrzeby opracowania diagnozy strategicznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 45



 dokonanie oceny zgodności ze strategicznymi dokumentami szczebla krajowego i unijnego oraz 
pozostałymi dokumentami programowymi,  

 przeprowadzenie weryfikacji wyzwań, wizji, celów strategicznych i operacyjnych zawartych w SRWL 

2020, 

 współpracę z ekspertami zewnętrznymi,  

 podsumowanie procesu konsultacji społecznych,   

 udział w opracowaniu i opiniowaniu projektu zaktualizowanej strategii. 

4. Harmonogram1 prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 

 

Lp. Zadanie Planowany termin realizacji 

1.  Opracowanie diagnozy strategicznej. III kwartał 2018 r. / I kwartał 2019 r. 

2.  Podjęcie przez Sejmik Województwa Lubuskiego 

uchwały w sprawie przyjęcia zasad, trybu 

i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Lubuskiego. 

IV kwartał 2018 r. 

3.  Powołanie Zespołu ds. aktualizacji i wdrażania 

SRWL. 

IV kwartał 2018 r. 

4.  Konferencja otwierająca prace nad aktualizacją 

Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego, 
z udziałem reprezentantów: jednostek lokalnego 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

oraz samorządu gospodarczego i zawodowego, 
administracji rządowej, innych województw, 

organizacji pozarządowych oraz szkół wyższych 

i jednostek naukowo-badawczych. 

I kwartał 2019 r. 

5.  Opracowanie ekspertyzy "Analiza sytuacji 
społeczno-ekonomicznej gmin województwa 

lubuskiego wraz z badaniem ich potrzeb 

rozwojowych" 

IV kwartał 2018 r. 

6.  Opracowanie projektu Strategii Rozwoju 

Województwa Lubuskiego. 

III kwartał 2019 r. 

7.  Ewaluacja ex-ante projektu Strategii Rozwoju 
Województwa Lubuskiego. 

III kwartał 2019 r. 

8.  Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju 

Województwa Lubuskiego. 

III – IV kwartał 2019 r. 

9.  Przyjęcie przez Zarząd Województwa Lubuskiego 

projektu zaktualizowanej Strategii. 

IV kwartał 2019 r. 

10.  Opracowanie Prognozy oddziaływania  
na środowisko Strategii Rozwoju Województwa 

Lubuskiego. Możliwe postępowanie transgraniczne. 

IV kwartał 2019 r. / I kwartał 2020 r. 

11.  Podjęcie przez Sejmik Województwa Lubuskiego 

uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Województwa Lubuskiego wraz z Prognozą 
oddziaływania na środowisko SRWL 

IV kwartał 2019 r. / I kwartał 2020 r. 

 

                                                    
1)  Harmonogram ma charakter ramowy, przebieg poszczególnych etapów zależy od terminu wykonania poprzednich zadań.   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 45


		2019-01-04T14:18:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




